РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 17.11.2022 №031-06-843/22

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Думы города
Иркутска «О внесения изменения в часть 6 статьи 99  Правил благоустройства
территории города Иркутска»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 16  Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 24 Устава города Иркутска, Положением об
отдельных вопросах организации и проведения общественных обсуждений,
публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе
Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 28 июня 2018 года
№ 006-20-480750/8:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Думы города
Иркутска «О внесения изменения в часть 6 статьи 99  Правил благоустройства
территории города Иркутска»  (далее – общественные обсуждения, проект).

2. Комитету городского обустройства администрации города Иркутска:

1) в срок не менее месяца и не более трех месяцев со дня опубликования

оповещения о начале общественных обсуждений, предусмотренного абзацем
четвертым подпункта 2 настоящего пункта, провести общественные обсуждения
по проекту;

2) обеспечить опубликование и размещение на WEB-портале органов
ме стного с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admirk.ru), а также
распространение иными способами, обеспечивающими доступ участников
общественных обсуждений к информации о проведении общественных
обсуждений в установленные сроки:

http://www.admirk.ru

2

плана работы по подготовке и проведению общественных обсуждений;

проекта и информационных материалов к нему;

оповещения о начале общественных обсуждений в форме

информационного сообщения, содержащего, в том числе, информацию о месте и
дате открытия, времени проведения экспозиции проекта;

заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Определить:

1) председателем общественных обсуждений заместителя председателя

комитета – начальника департамента финансовой и правовой работы комитета
городского обустройства администрации города Иркутска Гаврина С.Ю.;

2) секретарем общественных обсуждений заместителя начальника
юридического отдела департамента финансовой и правовой работы комитета
городского обустройства администрации города Иркутска Очирова В.Р.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.admirk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска

Временно исполняющий полномочия

мэра города Иркутска                                                              Д.О. Ружников

http://www.admirk.ru

3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е